ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
	450001, г. Уфа, бульвар Х.Давлетшиной, д. 5/1
ikgo2012@ufacity.info

	               тел. (347) 228-34-10
               тел. (факс) (347) 228-34-10

Решение №43/15
о регистрации доверенных лиц кандидата в депутаты в Совет городского округа
город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному округу №2
Ивина Дмитрия Михайловича

город Уфа                                                                                                           15 июля 2015г.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                        16 ч. 13 мин.

	Проверив соответствие порядка назначения доверенных лиц  кандидата в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивина Д.М., требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 22 мая 2002 года №67-ФЗ (далее по тексту – Федерального закона), Кодекса Республики Башкортостан о выборах от 06 декабря 2006 года №380-з (далее по тексту – Кодекс), а также достоверность сведений, содержащихся в представленных документах,

Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
установила:

Статьей 43 Федерального закона, статьей 55  Кодекса о выборах, установлено, что кандидат, избирательное объединение, выдвинувшее кандидатов, список кандидатов, вправе назначить  доверенных лиц. Регистрация доверенных лиц, осуществляется избирательной комиссией в течение трех дней со дня поступления письменного заявления кандидата (представителя избирательного объединения) о назначении доверенных лиц вместе с заявлением самих граждан о согласии быть доверенными лицами.
15 июля 2015г. кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивиным Дмитрием Михайловичем в Избирательную комиссию городского округа город Уфа Республики Башкортостан представлено заявление о назначении доверенных лиц,  заявления о согласии быть доверенными лицами.
По результатам проверки документов, необходимых для  регистрации доверенных  лиц, представленных кандидатом Ивиным Д.М., Избирательная комиссия установила соответствие документов Федеральному закону, Кодексу.
На основании изложенного выше, руководствуясь ст. 43 Федерального закона, ст. 55 Кодекса о выборах,

 Избирательная комиссия городского округа город Уфа Республики Башкортостан
решила:

1. Зарегистрировать следующих доверенных лиц кандидата в депутаты в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивина Дмитрия Михайловича:
 – Гарипова Руслана Наильевича, назначенного кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивиным Дмитрием Михайловичем;
– Хасанову Светлану Альфитовну, назначенную кандидатом в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивиным Дмитрием Михайловичем.
2. Выдать соответствующее  удостоверение, следующим доверенным лицам кандидата в депутаты в депутаты Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан третьего созыва по одномандатному избирательному  округу №2 Ивина Дмитрия Михайловича:
– Гарипову Руслану Наильевичу;
– Хасановой Светлане Альфитовне.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии Тухватшина Р.М.

Председатель комиссии                                                                                  Майоров Г.Л.

Секретарь комиссии                                                                                        Тухватшин Р.М.

Решение получил нарочно:
Дата:«__»___________2015г.
Время: ____ч. ___ мин.

Подпись: ____________ / ________________________________________________________